excommunicationis poena contra inob-

edientes. — Paschalis PP. subscriptio.

(t) Ex originali in archiv. edidit Gattina Hist.

Cassinen. saeculi ih, pag. 48.

Bull. Rom. Voi. II. 28

Exordium.

Urbani PP.

Causa inibì

abitata.

Paschalis episcopus servus servornm Dei, venerabili fratti

et compresbytero Oderisio Cassinensi abbati, salutem

et apostolicam benedictionem.

Officii nostri nos hortatur auctoritas,

prò Ecclesiarum statu solicitos esse, et,

quae recte statuta sunt, stabilire. Ea
perpetuo (1) coenobii vestri causam de

Cinglensi cella nequaquam statu ilio

dimovendam duximus
,

qui a Domino super hac lite

j ... sententia.
praedecessore nostro sanctae memonae
Urbano scripli assertione institutus asino- ,, .

. Àbbalissae S.

scilur. In Melfitana siquidem synodo, Mariae de ca-

quam largiente Domino, noslrae ordina-
fn

J

"3oMei°
tionis anno secundo solemniter celebra- phiiaua.

vimus, abbatissa, quae Cinglensem celiam

ante tenuerat, vehementius reclamava,

se perpetrami tractatam, se passani iniu-

riam asseverans. Cumque consessum to-

tum suis questibus implevisset, commuuis

filius Iohannes Ecclesiae nostrae diaconus,

absenliam lui gravalus, tandem surrexit,

et negotium id canonice defìnilum expo-

suit. Cuius inox relationi confraler nosier

Oddo episcopus Ostiensis teslimonium

contulit, dicens, vere abbatissam de cella

illa domini Urbani Papae iudicio revesti-

tam: vere post menses tres ad Barense

concilium invitatam, quo cum non iverit,

nunlium destinavit: ille , negotii imeni

subterfugiens , abbatissam non plenius

revestitam clamabat, quia quastlam cellae

cartas, defensioni suae necessarias, mi-
nime recepisset. Unde aclum fuit, ut per

manum domni RofFridi Beneventani epi-

scopi, carlae ipsae non ante requisitae

in conspeclu concilii redderenlur. Mox
Papa Beneventum regresso, iterum abba-

tissa per literas, ut Sinuessam venisset,

ne quid gravaminis pali se illa iuste con-

quereretur, ad S. Germani oppidum, quod

Casini Monti adiacet, veniendi accepit

inducias. Venit tandem, sed causam ag-

gredì recusavit, conquerens adhuc, quia

non omnia Cinglensis cellae monimenta

receperit. Fratres vero Cassinenses sacra-

mento probare praesto fucruni, se nec

plures nec alias in eodem loco cartas,

(1) Forte eapropler.

An. C. 1102 218 BULLARIUM RO MANCHI An.C. 1102

Per Urbanum
PP. Cinglensis

cella Cussinen-

silus restì iuta:

Iterum ad Pa-

sclialem PP.
appellatimi

est.

Qune deinde

acla Incrini,

e\|i<inilur.

Hinc confir-

matur Urbani

sententia:

Apposita ex-

eonimunica-

lionis pocna

conila inobe-

dientes.

quam reddidcrant, invcnisse. Illa quibus-

dam nostrum ciani munimina cartarum

oslendijns, ad Pontificis conspeclum pro-

ducere noluil. Tandem domini Urbani

Papaead concordiam suadenlis, nostrisque

commonitionibus parvipensis, clam disce-

dens, iudicio locum dedil. Sic Qominus
nosler sanclae in Christo memoriae Papa

Urbanus, relectis diligentius Romanorum
Pontificum decretis, imperatorum prae-

ceplis, loci fundatoris cbirographis, cellam

ipsam Cassinensi coenobio reddidil im-

perpeluum possidendam. Illa quippe ab-

batissae procurata absentia iuxta canonum

sanctiones prò confessione babenda eun-

clis fralribus qui lune aderant, episcopis

seu cardinalibus censebalur. His verbis

confratris nostri Ostie nsis episcopi, Al-

bertus quoque nuuc Sipontinus episcopus,

huius autem aclionis tempore transacto

Rornanae Ecclesiae cardinalis presbyter,

quia et ipse interfuerat, testificationis suae

snffragium copulavil. Romani eliam iudi-

ces, Petrus et Raymbaldus, negotium

illud se praesenlibus peitiactatum per-

bibuerunl, se eliam ex romanae legis

libris sententiam proferenlibus. His per-

audilis, grave nobis videri diximus,

ut quae ab antecessoribus noslris decisa

fueiant, retractarenlùr. Caeterurri abba-

tissa illa veliementius insistente, fiatribus

noslris episcoporum quibusdam praece-r

pimus, ut in parlem euntes ex Consilio

responderenl, utrum causa baec relra-

ctanda nlterius viderelur. Reeresso Brìi-

none Signino episcopo, proloquente, di-

xerunt, ralionabile aciuslum sibi domini

Papae iudicinm videri, ratumque id ha-

bendum tamquam canonico ordine per-

Iractalum. Et nos ergo in eodem statu

semper manere censuimus; et sicnt lune

verbo, ila et nunc scriplo sancimus,

Cinglensem cellam, sub disciplina semper

religionis monasticae disponendam , ad

ius semper et possessionem Cassinensis

monaslerii pertinere. Si t|uis vero, buiusce

delinilionis el confirmalionis tenore agnilo,

obviam ire, et cellam illam a Cassinensi

coenobio separare praesumpserit , ipse

quoque ab Ecclesiae corpore, Ecclesiae

iudicio separelur. Scriptum per manum

Petri notarii regionari], et scriniarii sacri

palalii.

Ego Paschalis calholicae Ecclesiae

episcopus subscripsi.

Datum Laleranis per manum Iobannis

S. Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis

nkal. aprilis, indictioneix, annodominicae

incarnationis millesimo centesimo secundo,

pontificatus autem domni Pascbalis secundi

anno n.

Dal. die 31 rnartii anno Domini 1102,

ponlif. anno ii.

X.

Descriptio et assignatio confìnium

lerritovii Veliternensis (1 ).

SUMMARUIM

Abolitio Aclorum omnium a Guiherto anti-

papa in praeiurlicium civitatis Veliter. —
Et confirmatio privilegiorum n Gregorio

PP. VII eitlem concessorum. — Describun-

lur fines terrilorii. — Poena pecuniaria

contra inobedientes huic decreto. — Pa-

schalis PP. subscriptio.

Pasclialis episcopus servns servorum Dei, Vclelianae

urbis civibus, Aposlolicae Scdis fidelibus, salulem

ci aposlolicam benedictionem.

Et prava corrigere , et recta firmare,

comniissi loci et officii debito commone-
mur. Idcirco iuxla pelitionem vestram

omnes pravas consueludinesvel exactiones,

quas haeresiareba Guiberlus Provenatus,

quondam episcopus, mox Aposlolicae

Sedisinvasor, imposuit, de medio vestrae

civiiatis penitus abolere praesenlis paginae

auctoritate decernimus. Illam vero beni-

gnitatem, quam a praedecessore nostro

s. memoriae Gregorio VII civitas vestra

promeruil, liane quoque, tam vobis quam
posleris vesiris, in Apostolicae Sedisfide-

litale permanenlibns, firmam manere san-

(1) Ex authentico ediclit Dghellius ltal. Sac.
tom. i.

Pas-halis 1>I\

subsrriplio.

Abolitio Aclo-

rum omnium a

Guiberlo anti-

papa in prae-

iuaicium civi-

tatis Veliter.

El confirnialio

privilegiorum

a Gregorio

PP. VII eidem

concessorum.
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cimus, ut videlicet loci vestri potenliores,

quibus et vos suum ius non negetis

,

imponere vobis graviora non audeant.

Nec solum urbis veslrae habitatores, sed

etiam antiqui lìnes ab omni saecularis

potestatis invasione serventur et infesta-

Doscribiintur tione securi. Civilatis autem fines dicimus
fines lemio-

j||os
^ qU j per i jnentias suas longe lateque

eoncludunt. Cum de montibus, sylvis, et

pratis, et aquaeductis, locis cullis atque

incultis, quos in sequentibus nominalim

exprimendos decrevimus: a primo Intere

fossatum, quod descendit in monte Epi-

scopi, etdescendit ad aquam Palumbari, et

exinde in silice de Marco: inde vero pro-

tenditur in vallem ad Cenlum-Gutias, et

descendit ad Balneum Novum, unde rever-

litur per viam in colle de Benone-Manioso,

descenditque per vallem in pralum de

Camulselli, et tenditur per eam in pos-

sessionem S. Mariae de Domo, alque

exinde in fossalum de Cerris, et per ipsum

in terminuin Turrichiae, ac refleclitur in

pratalina de formali de Ulmis, descendit-

que per vallem in possessionem S. An-
dreae in Silice, ac inde in fossalum de

Ledere, et exinde iuxla vineas S. Andreae

in fossatum de Arcione , descenditque

per ipsum in Silicem, ac per eam recur-

vatur in Fossatum de Formello , unde

descendit in valle de Scazi. A secando

vero finis incipit a columnella marmorea,

quae inter vos et habitatores S. Petri

in forma olim fuit, ubi et nunc est com-

muni Consilio conslituta; inde vero pro-

tenditur in Plagarum de Salciara. A lertio

autem finis incipit a fossato de Cardavo,

ac per ipsum ascendit ad Pontem de

Carano, indeque exlendit (1) ad formales

de Sluti, et exinde tenditur in fossatum

S. Angeli sub terra, et per ipsum fossa-

tum ad Penlomicliiam, atque inde ascendit

ad fontem de Fico , et inde usque in

Silicem, ac per eam in Pontem Valagni;

exinde ascendit ad Pontem Magnellum,

et per ipsum ad aquam Luciae, atque ad

summitalem Monlis de Spina. A quarto

(1) Forsilan cxlenditiit: (R. T.)
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latere per Montis cacumen protendilur

finis usque ad primum. Hos igilur fines

cum detrimento veslro mutare omnino

apostolica interdiclione prohibemus: sta-

luentes, ut quod in certis continentur,

sicut ius est uniuscuiusque, tam vos quam
vestri haeredes, et quibus vos legaliter

concesserilis, quiete possideatis in perpe-

tuum. Quod si quaelibel parva vel magna Poenapecu-

persona contra hoc apostolicum decretum "nobedi'ènìl™

alque praeceptum temerario ausu venire lmic <«"«'<>•

tentaverit, admonita semel et iterum usque

tertio per convenientes inducias, si non

resipuerit, et quod iniuste egerit, condi-

gne non concesserit , sciat se centum

libras denariorum Papiensium, medieta-

lem Camerae noslrae, medieiatem iniusti-

tiam patientibus, persoluturam.

Scrip. per manum Petri notarii regio- Paschalis pp.

narii et secretarii sacri palatii.
subscriptio.

Ego Paschalis episcopus ss.

Datum Laterani per manum Iohannis

S. R. E. card, vm id. aprilis, indict. x,

incarnalionis dominicae anno.Yicii, ponti-

ficatus autem domili Paschalis 11 anno ih.

Dat. die 6 aprilis anno Domini 1102,

pontif. anno tu.

XI.

Lichefeldemii , seu Caslrensis Eecìesiae

translatto Convenlriam, cuius monachis

ibidem rcyulariter vivere staluilur (ì).

SUJIMAMUM

In villis et castellis episcopos non ordinan-

dos decrevit Anacletus PP. et ab Ecclesia

ad aliam non transferendos: — Qua de

causa episcopalis Sedes Conventriam trans-

ferenda: — Absque remolione fratrum inibì

degentiuin ; iuxta instilutionem Cantua-

rfensis Ecclesiae, et decretum a Gregorio

PP. ad id edilum. — Decretum immuni-
tatis Conventriensis Ecclesiae ab omni mo-
lestia, vi etc. — Sub poena exeommuni-
cationis contra violalores etc. — TP. sub-

scriptio.

(1) Ex Cod. 5Ì2G Bibliolh. Colbertinae edidit

Baluzius Jliscell. lib. vii, pag. 152.
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ID Vlllis t't

rastellis epi—

scopos non
ortlinandos

decre\it Ana-
( Ictus PP. et

ab Ecclesia ad

alieni non

(ransferondos:

Qua de causa

episcopalis

sedes Gonven-
triam transfe-

renda;

Absque remo-
tione fralruni

inibì degen-
tium; iuita in-

stitulioncm

CantuariftDsis

Ecclcsiae, et

decretum a

Gregorio TP.
ad id editimi,

Decrelum im-

munilatis Con-

ventrien*is Ec-

clcsiae ab omni
molestia

,
vi

pie.
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Paschalis cpiscopus scrvus servorum Dei, venerabili fralri

Roberto Convenlrano episcopo, salutem et apostolicam

benedici ionem.

Per Petri apostoli discipulum succes-

sore™, Anaclelum, Petri apostoli prae-

ceptum habemus, ne in villis sive ca-

stellis aut modicis civitatibus ordinenlur

episcopi. Ab eodem eliam Pontifice, vel

posterioribus patribus, conslitutum est,

ut sacerdotes ad quameunque constituti

fuerint Ecclesiam, in ea vitae suae diebus

debeant perdurare. Huius nos iustiliae

ralione commoniti, carissime frater et

coepiscope Roberte, providendum duxi-

mus ne tua vel successorum tuorum ca-

thedra imposterum fluctuet; quia et Li-

chifeldensis locus, et Cestrensis villa,

ubi praedecessoribus tuis vel tibi hacte-

nus sedes fuit, prò exiguilate ac pauper-

tate sui episcopalis dignitatis solium non

merenlur. Slaluimus ergo, ut apud Con-
ventriam deinceps tara tibi quam suc*-

cessoribus luis in perpetuum episcopalis

cathedra conservetur. Porro monachi, qui

apud eumdem locum in Beatae Marine

monasterio conversanlur, semper sub tua

seu successorum tuorum obedientia ma-
neant, et in ipsa episcopali Ecclesia di-

vinorum officiorum debita peragant, proul

in Cantuariensi Ecclesia per beatum

quondam Auguslinum novimus inslitu-

tum; et sanctissimi patris ac praedeces-

soris nostri Gregorii, doctoris Ecclesiae

calholicae , assertione sancitum. Nec
ouiquam omnino successorum tuorum

liceat monasticae disciplinae viros ab ipsa

Ecclesia removere, aut eis possessiones

aut bona caetera auferre, quae ab egie-

giae memoriae Leobrico cornile, ipsius

coenobii fundalore, vel aliis fidelibus, ad

monachorum sumptus oblata et comparala

sunt, vel in fulurum offerri Domino dis-